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Protokół Nr XXIV / 2008
z XXIV sesji Rady Powiatu Łańcuckiego odbytej w dniu 

29 września 2008 r.

XXIV Uroczysta Sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji na stan 19 radnych udział wzięło 18 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu podkreślił, iż spotykamy się dzisiaj w ramach Dni Powiatu Łańcuckiego, w tym szczególnym roku, kiedy mija 10 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego, następnie powitał gości zaproszonych na sesję a w szczególności :

· posłów na sejm RP VI kadencji - Pana Kazimierza Gołojucha oraz pana Jana Burego,
· gości z zaprzyjaźnionych samorządów 

· przedstawicieli miasta Jaszapati z Węgier oraz powiatu Stryjskiego z Ukrainy

· Ks. Proboszcza Władysława Kenara

· radnych Powiatu Łańcuckiego obecnej i poprzednich kadencji

· Burmistrza Łańcuta oraz Wójtów Gmin Białobrzegi, Czarna, Łańcut, Markowa, Rakszawa, Żołynia 

· Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta oraz przewodniczących rad gmin, radnych miasta i gmin

· przedstawicieli sąsiednich samorządów 

· dyrektorów i przedstawicieli jednostek organizacyjnych powiatu

· poczty sztandarowe

· młodzież szkół oraz wszystkich przybyłych.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad sesji:
1. Wręczenie Nagrody Starosty Łańcuckiego Statuetki Michała Archanioła. 
2. Odznaczenie medalami „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”. 

3. Wręczenie listów gratulacyjnych i podziękowań.
4. Wręczenie nagród dla uczestników Konkursu Geograficznego.
Pan S. Panek dodał, iż w trakcie sesji poszczególne punkty obrad poprzedzone będą występami artystycznymi.
Ad. 1 
W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do pani Danuty Lis Naczelnika Wydziału Organizacyjnego o przedstawienie wyników obrad kapituły przyznającej nagrodę starosty.


Pani Danuta Lis powiedziała, że Michał Archanioł jest patronem naszego miasta i powiatu. Statuetka Świętego Michała Archanioła jest nagrodą honorową – przyznawaną jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania dla prowadzonej działalności na rzecz dobra wspólnego. Rada Powiatu Łańcuckiego mocą uchwały powołała Kapitułę, która każdego roku nagradza osoby szczególnie zasłużone dla Ziemi Łańcuckiej. Pierwszą  statuetkę otrzymał Największy z Rodu Polaków Ojciec Święty Jan Paweł II  w 2001 roku.  W tegorocznej edycji kapituła rozpatrywała 10 wniosków o nadanie nagrody. Osoby zgłoszone przez swoje środowiska do Nagrody w szczególny sposób dbają o innych, a swoim życiem przyczyniają się do rozwoju i chwały naszej małej ojczyzny, Ziemi Łańcuckiej.

Kapituła na swoim posiedzeniu w dniu 17 września nominowała do nagrody  3 osoby:

pan Roman Skomra

zgłoszony przez Kongregację Prywatnych Przedsiębiorców Ziemi Łańcuckiej. Prywatny przedsiębiorca. Radny i Przewodniczący Rady Gminy Łańcut. Od wielu lat pracuje społecznie na rzecz swojego środowiska.  

pan Zygmunt Kluz  

zgłoszony przez Gminny Ośrodek Kultury w Czarnej oraz Radę Sołecką z Krzemienicy. Emerytowany nauczyciel i wychowawca, od kilkudziesięciu lat jest animatorem życia kulturalnego Krzemienicy. Przed 17 laty odrodził do działania Teatr Dramatyczny w Krzemienicy. Kierownik artystyczny, reżyser ponad 50 przedstawień, aktor.

Następnie Przewodniczący Zarządu A. Krzysztoń przedstawił trzecią osobę nominowaną do Nagrody Starosty Łańcuckiego. Podkreślił, że W VII edycji konkursu Nagrodę Starosty Łańcuckiego – Statuetkę Świętego Michała Archanioła otrzymuje pan, który przyjechał do nas specjalnie ze Szwecji, gdzie na stałe mieszka. Pochodzi z Wysokiej. Od 1951 roku mieszka w Szwecji. W roku 1947 rozpoczął służbę wojskową w marynarce wojennej w Ustce. Po jej ukończeniu pracował w Kołobrzegu na kutrze rybackim. Szukał możliwości jak wyjechać do ojca do Kanady. 27 czerwca 1951 r. razem z czterema kolegami uciekli kutrem do Szwecji. Wielka ucieczka, po wcześniejszych dwóch nieudanych próbach, powiodła się. Po latach wyszło na jaw, że UB było na jego tropie tuż przed ucieczką, a aresztowanie było kwestią czasu. Mimo trudnych początków w Szwecji związanych z nieznajomością języka, związał z tym krajem swoje życie. Przez całe życie angażował się w pracę na rzecz wolnej Polski, od lat 70tych organizował pomoc dla Polski. Już w grudniu 1981 r. założył Komitet Wsparcia Solidarności organizując zbiórki z pomocą, wysyłał paczki internowanym i więzionym działaczom Solidarności. 
Równolegle organizował pomoc humanitarną dla kraju. Na ojczystej ziemi stanął dopiero po 38 latach rozłąki.  Do tej pory dzięki fundacji z którą współpracuje, wysyłał do Polski ponad 100 TIRów z pomocą rzeczową (m.in. dla szpitali, osób niepełnosprawnych itd.). Kilka transportów trafiło również do szpitala w Łańcucie, który otrzymał m.in. meble szpitalne oraz specjalistyczne automatycznie sterowane łóżka. Od 25 lat niesie pomoc potrzebującym rodakom. Tą zasłużoną osobą nie tylko dla naszego powiatu ale również dla Polski jest Pan Mieczysław Nycz.

Następnie Pan Starosta A. Krzysztoń dokonał wręczenia Statuetki Świętego Michała Archanioła Panu Mieczysławowi Nyczowi który zabrał głos dziękując za otrzymanie nagrody.
Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w drugim punkcie porządku obrad nastąpi odznaczenie medalami „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”. W związku z tym zwrócił się do pani Danuty Lis o przedstawienie odznaczonych oraz pana Starostę Adama Krzysztonia – Przewodniczącego Zarządu Powiatu a także wicestarostę i członków  zarządu o wręczenie medali.

Pani D. Lis poinformowała, że z okazji dziesięciolecia istnienia powiatu Zarząd Powiatu Łańcuckiego postanowił wybić w brązie pamiątkowy medal – z tarczą herbową powiatu. Zarząd Powiatu Łańcuckiego na mocy uchwały odznacza medalami „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego” następujące osoby:

Antoni Bała
Tarnawka 

Andrzej Bardjan Rakszawa 

Adam bielecki Łańcut

Władysław Bolesławski Rakszawa 

Janusz Buszta Żołynia

Stanisław Dyrda Budy Łańcuckie 

Teresa fabiańska-żurawska
łAŃCUT
Maria
Fleszar Sonina 

Barbara frączek Rzeszów

Kazimierz Górecki Żołynia

Elżbieta i Paweł Gradowie Sonina 

Jan Jabłoński Rakszawa 

Ks. Artur janiec Łańcut

Edward Jarosz Białobrzegi 

Jan Jurek Pogwizdów

Anna Kątnik
Markowa 

Ks. Władysław kenar

Andrzej Kisała Husów 

Antoni kluz
białobrzegi
Zygmunt Kluz Krzemienica

Marek Kochmański Markowa 

Józefa kogut łańcut

Jan Kot Medynia Głogowska 

Edward Krauz Przeworsk (Markowa)

Józefa
 Krzywonos Sonina 

Jan Kubicki
 Łańcut

Alfred Kuśta
Handzlówka 

Janina Kuźniar Albigowa 

Kazimierz kuźniar łańcut     
Julian
Lasek
 Rogóżno 

Stanisława Lis Łańcut

Ludwik Markowicz Białobrzegi 

Tadeusz markowski Handzlówka

Marek ożóg Husów

Stanisława Peszko Kraczkowa 

Mirosław przewoźnik Rzeszów

Stefan Rachwał Łańcut

Maria rejman Łańcut

Tadeusz rogowski Albigowa

Jan Rybak Kosina

Agnieszka Rzepka
Dąbrówki 

Zbigniew sieczkoś Rzeszów

Kazimierz Słupek Białobrzegi 

Feliks Sobek
Handzlówka 

Eugeniusz Szal Łańcut

Jerzy szczygieł łańcut

Stanisław Szpytma Markowa 

Edward szpytma markowa

Tadeusz Szylar Markowa 

Maciej szymański Biała

Eugeniusz Śmietana Rzeszów

Marek Węglarski Markowa 

Małgorzata wisz medynia łańcucka

Wit Karol wojtowicz łańcut

Jan wojtyna Rzeszów

Kazimierz wyczarski markowa

Ad 3. 
Przewodniczący Rady Powiatu w punkcie trzecim porządku obrad poinformował, iż nastąpi wręczenie listów gratulacyjnych i podziękowań. 

W związku z tym pani Danuta Lis zaprosiła na scenę następujące osoby uhonorowane listami gratulacyjnymi:

· Anna Lew Albigowa

· Alina Becla Handzlówka

· Andrzej Plizga Medynia Głogowska

· Alicja Rojek z Łańcuta

oraz przedstawicieli spośród pracowników Starostwa Powiatowego w Łańcucie 

· Wiesława Gościniewicz

· Krystyna Gruca

· Maria Kunysz

· Agata Sońska

· Krzysztof Golenia 

· Marian Machowski

· Tadeusz Polak.

Ad 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w czwartym punkcie porządku obrad nastąpi wręczenie nagród dla uczestników Konkursu Geograficznego. 
W związku z tym zwrócił się do Wicestarosty Józefa Rzepki oraz Dyrektora I LO w Łańcucie pana Roberta Szury o wręczenie nagród.
Dyrektor I LO w Łańcucie R. Szura poinformował, że w IV Internetowym Konkursie Geograficznym zorganizowanym przez I Liceum Ogólnokształcące w Łańcucie nagrody otrzymali: 
GIMNAZJA



I m BARTŁOMIEJ  MICHNA
PG WYSOKA

I m MARZENA WILCZAK
PG MEDYNIA GŁOGOWSKA

II m JAROSŁAW  WOJTAS
PG MEDYNIA GŁOGOWSKA

II m PATRYCJA KOMENDA
PG NR 2

III m BARTOSZ BRÓŻ
PG WYSOKA

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
 
 

I m MARCIN MICHNA
ZS NR 1

II m PIOTR  CISEK
ZS NR 2

III m PAULINA KIEŁB
ZS NR 3

Następnie głos zabrali przedstawiciele Jasapati, Stryja i Kongregacji Prywatnych Przedsiębiorców.
Ad. 5.


Zakończenie
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego pogratulował wszystkim wyróżnionym osobom i w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął XXIV uroczystą sesję Rady Powiatu Łańcuckiego po czym zaprosił na część artystyczną.

Sesja trwała od godz. 1330 do godz. 1500
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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